[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 октября 2015 года

                                                                 № 03
О Порядке уведомления
председателя Думы города Радужный
муниципальными служащими,
по отношению к которым он исполняет
полномочия представителя нанимателя (работодателя),
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», принимая во внимание постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2013 года № 150 «О Порядке уведомления государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»:

1. Утвердить:

1.1. Порядок уведомления председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Форму уведомления председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Форму журнала регистрации уведомлений председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Руководителю аппарата Думы города Радужный (Л.А. Жернаковой):

2.1. Организовать работу по ведению и хранению журнала регистрации уведомлений председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2.2. Обеспечить ознакомление муниципальных служащих, по отношению к которым председатель Думы города Радужный исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), с Порядком уведомления председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2.3. Организовать рассмотрение комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, поступивших на имя главы города Радужный в период с 01.01.2015 по 17.09.2015 включительно и поступивших на имя председателя Думы города Радужный в период с 18.09.2015 по 05.10.2015 включительно.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Думы города Радужный.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Радужный Л.А. Жернакову.

Председатель Думы города Радужный                                            Г.П. Борщёв
Приложение № 1 к постановлению
председателя Думы города Радужный

от 06 октября 2015 года № 03
Порядок
уведомления председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» устанавливает процедуру уведомления  председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее также – уведомление), а также порядок регистрации таких уведомлений.

2. Иная оплачиваемая работа может осуществляться муниципальным служащим, по отношению к которым председатель Думы города Радужный исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя) (далее также – муниципальный служащий), в свободное от муниципальной службы время.

3. Муниципальный служащий представляет уведомление, составленное по утвержденной форме, в аппарат Думы города Радужный.

4. Аппарат Думы города Радужный:

1) Регистрирует уведомление в день его поступления в журнале регистрации уведомлений.

2) Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем поступления уведомления, направляет его вместе с проектом представления об обеспечении соблюдения муниципальным служащим требований об урегулировании конфликта интересов (далее – представление) председателю Думы города Радужный.

5. Председатель Думы города Радужный в течение 2 рабочих дней с момента получения уведомления, в целях выяснения вопроса о наличии (отсутствии) конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении им иной оплачиваемой работы, направляет уведомление вместе с представлением в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих.

6. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления в день его регистрации выдается муниципальному служащему на руки под подпись либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

7. На копии уведомления, подлежащей передаче муниципальному служащему, ставится регистрационный номер с указанием даты регистрации уведомления, фамилии, имени, отчества (последнее при наличии) и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

8. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих рассматривает направленное председателем Думы города Радужный уведомление не позднее семи дней со дня его поступления в комиссию.

9. Уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также выписка из протокола Комиссии приобщаются к личному делу муниципального служащего.

  Приложение № 2 к постановлению
председателя Думы города Радужный

от 06 октября 2015 года № 03
                                                                                         Председателю Думы
города Радужный

                                                                                          ____________________________________

                                                                                         ____________________________________

                                                               (Ф.И.О., должность муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим  уведомляю Вас  о том, что с __.___._____ (указывается дата начала выполнения иной оплачиваемой работы) мной будет выполняться иная оплачиваемая работа в ______________________________(указывается наименование организации, в которой будет осуществляться иная оплачиваемая работа, должность).

                                                                        Дата_______________

                                                                             Подпись______________
Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации уведомлений

председателя Думы города Радужный
муниципальными служащими,
по отношению к которым он исполняет
полномочия представителя нанимателя (работодателя),
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

«___» «____________» 20____ г. № ________,

____________________________________________
____________________________________________
(Ф.И.О., должность и подпись специалиста, ответственного
за регистрацию уведомления)

Приложение № 3 к постановлению
председателя Думы города Радужный

от 06 октября 2015 года № 03
Журнал
регистрации уведомлений председателя Думы города Радужный муниципальными служащими, по отношению к которым он исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	 №
п/п
	Дата
регистрации
уведомления,
  Ф.И.О.,
  подпись
регистратора
	Ф.И.О.,
   должность,
  наименование
  структурного
 подразделения,
подпись подавшего
   уведомление
	Заключение комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию  конфликта интересов в  Думе города
Радужный
	Примечания

	 1
	     2
	        3
	           4
	      5